
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

De Filippo Marialaura

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1419      DEL 19/09/2024

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L`ASSEGNAZIONE DI N. 1 BORSA DI STUDIO PER UN

CANDIDATO  IN  POSSESSO  DEL  DIPLOMA  DI  SPECIALITA`  IN

OTORINOLARINGOIATRIA  PRESSO  LA  STRUTTURA  COMPLESSA

OTORINOLARINGOIATRIA:  APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA

STILATA  DALLA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  E  DETERMINAZIONI

CONSEGUENTI (SPESA PREVISTA EURO 10.000 FINANZIATA).      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L`ASSEGNAZIONE DI N. 1 BORSA DI STUDIO PER UN

CANDIDATO IN POSSESSO DEL DIPLOMA DI SPECIALITA` IN OTORINOLA

RINGOIATRIA PRESSO LA STRUTTURA COMPLESSA OTORINOLARINGOIA

TRIA: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA STILATA DALLA COMMIS

SIONE ESAMINATRICE E DETERMINAZIONI CONSEGUENTI (SPESA PREVI

STA EURO 10.000 FINANZIATA).  

IL DIRETTORE DELLA  S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0038491 del 10.05.2024 con il quale il Direttore Genera

le dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che 

impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della struttura che adotta la presente determina

zione;

premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 465 del 26.7.2024 è stato approvato un 

avviso pubblico per l’assegnazione di n. 1 borsa di studio per un candidato in possesso del diploma 

di specialità in Otorinolaringoiatria, da usufruirsi presso Struttura Complessa Otorinolaringoiatria, 

per attività di ricerca e di lavori scientifici nell’ambito delle patologie proprie della disciplina citata,  

con decorrenza dalla prima data utile per l’inizio dell’attività e per la durata di mesi 6; 

precisato  che  l’importo  della  borsa  di  studio  in  questione  è  finanziato  da  Levante  Srl,  p.iva 

07120010488 con sede legale in Via dei Caboto, 49 Firenze (FI); 

dato atto che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito internet aziendale il 29.7.2024;

rilevato che al momento della chiusura dei termini dello stesso, avvenuta il 13.8.2024, come da ver

bale prot. n. 65406, depositato agli atti dell’ufficio, risultano iscritti alla procedura n. 2 candidati e 

precisamente il Dr. Francesco Di Pierro e la Dr.ssa Fabrizia Elli;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

esaminate la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del D.P.R. 445/2000 

dalla suddetta concorrente e, considerato che, in relazione agli accertamenti effettuati, si è ritenuto 

di:

- non ammettere il candidato Dr. Francesco Di Pierro in quanto non risulta in possesso del diploma 

di specializzazione in Otorinolaringoriatria, così come richiesto dal bando;

-  ammettere  la candidata Dr.ssa Fabrizia Elli in quanto in possesso di tutti i requisiti richiesti dal 

bando;

visto il verbale conclusivo sottoscritto in data 4.9.2024 e gli atti rassegnati dalla Commissione Esa

minatrice e riconosciuta la regolarità della procedura espletata;

accertato che la suddetta Commissione, nel rispetto delle disposizioni sopra richiamate, ha termina

to i propri lavori, formulando la seguente graduatoria di merito:

1° Elli Dr.ssa Fabrizia punti 65,148;

ritenuto di approvare la suddetta graduatoria e di assegnare la borsa di studio in questione alla Dr.s

sa Fabrizia Elli, con decorrenza dalla prima data utile per l’inizio dell’attività e per la durata di mesi 

6;

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di approvare la seguente graduatoria relativa all’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per 

l’assegnazione di n. 1 borsa di studio, della durata di mesi 6, per un candidato in possesso del 

diploma di specialità in Otorinolaringoiatria presso la Struttura Complessa Otorinolaringoia

tria, per attività di ricerca e di lavori scientifici nell’ambito delle patologie proprie della disci

plina citata, con decorrenza dalla prima data utile per l’inizio dell’attività e per la durata di 

mesi 6:

1° Elli Dr.ssa Fabrizia punti 65,148;

2. di precisare che l’importo della borsa di studio in questione è finanziato da Levante Srl, p.iva 

07120010488 con sede legale in Via dei Caboto, 49 Firenze (FI);

3. di assegnare la borsa di studio in questione alla Dr.ssa Fabrizia Elli, con decorrenza dalla pri

ma data utile per l’inizio dell’attività e per la durata di mesi 6;

4. di dare atto che l’attribuzione della borsa di studio non può concretizzare a nessun titolo rap

porto di subordinazione e che il beneficio cesserà ipso jure nel momento in cui il beneficiario 

interrompesse la frequenza o acquisisse diversa fonte di reddito in ragione di altro titolo;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

5. di dare atto che la corresponsione della borsa di studio avverrà mensilmente;

6. di precisare che il reddito derivante da borsa di studio è assimilato al reddito di lavoro dipen

dente e soggetto ad aliquota progressiva ex art. 47 D.P.R. n. 917 del 22.12.1986 e successive 

modifiche, oltre all’IRAP ai sensi del D.Lgs. n. 446 del 15.12.1997;

7. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento di complessivi Euro 10.000,00 

siano così imputati:

Euro 6.144,39 al conto 410629 “Borsa di studio” Bilancio d’esercizio anno 2024

Euro 3.072,20 al conto 410629 “Borsa di studio” Bilancio d’esercizio anno 2025

Euro 522,27 al conto 410624 “IRAP” Bilancio d’esercizio anno 2024

Euro 261,14 al conto 410624 “IRAP” Bilancio d’esercizio anno 2025;

8. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modifica

zioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei 

modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1495                 DEL   05/09/2024

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L`ASSEGNAZIONE DI N. 1 BORSA DI STUDIO PER UN

CANDIDATO  IN  POSSESSO  DEL  DIPLOMA  DI  SPECIALITA`  IN

OTORINOLARINGOIATRIA  PRESSO  LA  STRUTTURA  COMPLESSA

OTORINOLARINGOIATRIA:  APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA STILATA

DALLA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  E  DETERMINAZIONI  CONSEGUENTI

(SPESA PREVISTA EURO 10.000 FINANZIATA).  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2024 410629 1048 6.144,39

2024 410624 1049 522,27

2025 410629 346 3.072,20

2025 410624 347 261,14

Altro: Finanziato da Levante srl – c/o S.C. Otorinolaringoiatria

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1419 del  19/09/2024

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L`ASSEGNAZIONE DI N. 1 BORSA DI STUDIO PER UN

CANDIDATO  IN  POSSESSO  DEL  DIPLOMA  DI  SPECIALITA`  IN

OTORINOLARINGOIATRIA  PRESSO  LA  STRUTTURA  COMPLESSA

OTORINOLARINGOIATRIA:  APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  STILATA

DALLA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  E  DETERMINAZIONI  CONSEGUENTI

(SPESA PREVISTA EURO 10.000 FINANZIATA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 20/09/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Traetta Federica -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

De Filippo Marialaura -  Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Forlini Sandro -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Deola Micol


		2024-09-20T09:19:34+0200
	ROSANGELA CONTI




